

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Lublin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	22) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Homo Faber , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000222437 , Kod pocztowy: 20-023 , Poczta: Lublin , Miejscowość: Lublin , Ulica: Fryderyka Chopina , Numer posesji: 41 , Numer lokalu: 2 , Województwo: lubelskie , Powiat: Lublin , Gmina: m. Lublin , Strona www: www.hf.org.pl , Adres e-mail: info@hf.org.pl , Numer telefonu: 602 430 868 ,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Marta Sienkiewicz Adres e-mail: marta.sienkiewicz@hf.org.pl Telefon: 515092412

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Kurs podstawowy języka polskiego dla uchodźców z Ukrainy			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	01.04.2022	Data zakończenia	29.06.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Projekt zakłada prowadzenie intensywnego kursu języka polskiego od podstaw. Kurs będzie kierowany do osób, które przekroczyły granicę w wyniku wojny z Ukrainą. Zależy nam, by z zajęć korzystały zarówno osoby dorosłe, jak i dzieci. W związku z pojawieniem się w Lublinie ogromnego zapotrzebowania na naukę języka polskiego wśród Ukraińców i Ukrainek oraz ich dzieci, planujemy stworzyć dwie grupy - dla dorosłych i dzieci. Zatrudnimy profesjonalne lektorki, które będą prowadzić zajęcia.

Zależy nam, by projekt nie zamykał się tylko na samych lekcjach, choć zależy nam na możliwie maksymalnej w tym czasie ilości godzin nauki.

Planujemy dodatkowo zorganizować spotkania praktyczne dotyczące życia w Lublinie (prawo, pomoc medyczna, szkolnictwo, praca i inne niezbędne obszary). Spotkania będą tłumaczone na język ukraiński.

W ramach kursu zaprosimy też naszych kursantów i kursantki na dwa wybrane wydarzenia kulturalne, tak by mogli skorzystać z bogatej oferty miasta. To działanie planujemy na czerwiec, kiedy w Lublinie odbywa się sporo atrakcyjnych wydarzeń plenerowych, premier filmowych i teatralnych.

Promocję i rekrutację będziemy prowadzić w mediach społecznościowych i przy współpracy z innymi organizacjami pozarządowymi w Lublinie, które już uruchomiły kursy i zgłaszają duże zainteresowanie nimi. Chcemy je odciążyć i rozłożyć siły na dłuższe miesiące pracy.

Miejsce realizacji

Lublin.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Lekcje języka polskiego	30	Listy obecności podpisywane na zajęciach. Dokumentacja fotograficzna.
Spotkania praktyczne dotyczące życia w Lublinie (2 w miesiącu)	6	Listy obecności podpisywane na zajęciach. Dokumentacja fotograficzna.
Uczestnictwo w wydarzeniu kulturalnym	2	Dokumentacja fotograficzna.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Homo Faber od 2004 roku pracuje lokalnie w obszarze praw człowieka na rzecz otwartego, bezpiecznego i równego dla wszystkich Lublina. Pracujemy w trzech obszarach: INTEGRACJI migrantów i lobbowania na rzecz włączania cudzoziemców do większego zaangażowania w życie miasta; ANTYDYKRYMINACJI metodami edukacyjnymi, kampaniami społecznymi i udzielaniem porad; FILMU - organizując festiwale filmowe zaangażowane społecznie. Jesteśmy jedną z kilku największych polskich organizacji pozarządowych wyspecjalizowanych w kwestiach prawoczułowieczych, antydyskryminacyjnych i integracyjnych.

Wraz z dziewięcioma organizacjami zajmującymi się migrantami i uchodźcami w Polsce od 2017 roku tworzymy Konsorcjum – współpracujemy ze sobą merytorycznie i technicznie, realizujemy wspólne projekty oraz uzupełniamy się wiedzą, wsparciem eksperckim i doświadczeniem.

W tym roku wraz z 4 innymi lubelskimi organizacjami powołaliśmy Komisję Dialogu Obywatelskiego do spraw miejskiego systemu wsparcia integracji imigrantów i imigrantek.

Jesteśmy członkiem Grupy Granica - kolektywu kilkunastu organizacji współpracujących na rzecz niesienia pomocy osobom na polsko - białoruskiej granicy.

Aktualnie jesteśmy wiodącą organizacją pracującą w Lubelskim Społecznym Komitecie Pomocy Ukrainie.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

I. Od 2009 roku regularnie prowadzimy bezpłatne lekcje polskiego dla cudzoziemców w Lublinie. Korzystają z nich migranci, studenci i studentki, uchodźcy i uchodźczynie. Do nauczania polskiego zatrudniamy profesjonalne lektorki, z osobami, które będą uczyć, współpracujemy już od 6 lat. Średnio, w ciągu jednego semestru (liczymy go od października do czerwca), z naszych kursów korzysta około 40 osób w dwóch grupach językowych (ukraińskojęzycznej i anglojęzycznej). Kiedy zmuszeni zostaliśmy do izolacji, lekcje przeniosły się do sieci i na platformie Zoom kontynuowane były do momentu ponownych spotkań na żywo. Aktualnie prowadzimy dwie grupy, które od października 2021 roku spotykają się dwa razy w tygodniu w Galerii Labirynt.

II. Działania integracyjne na rzecz migrantów w Lublinie. Badamy dostępność instytucji, prototypujemy nowe rozwiązania. Podejmujemy interwencje w przypadku naruszeń praw człowieka (głównie ataków agresji i mowy nienawiści). W latach 2009 - 2018 szkoliliśmy służby mundurowe: Straż Miejską, Policję i Straż Graniczną z zakresu antydyskryminacji i praw człowieka.

Przeprowadzamy regularne badania funkcjonowania migrantów/ek w Lublinie (ostatnie w 2019 roku). Organizowaliśmy ogólnopolskie międzysektorowe fora migracyjne, seminaria, wizyty studyjne dla urzędników/czek miejskich (Ukraina, Austria, Portugalia, Polska).

Wraz z dziewięcioma organizacjami zajmującymi się migrantami i uchodźcami w Polsce od 2017 roku tworzymy Konsorcjum – współpracujemy ze sobą merytorycznie i technicznie, realizujemy wspólne projekty oraz uzupełniamy się wiedzą, wsparciem eksperckim i doświadczeniem.

W tym roku wraz z 4 innymi lubelskimi organizacjami powołaliśmy Komisję Dialogu Obywatelskiego do spraw miejskiego systemu wsparcia integracji imigrantów i imigrantek.

III. Od 2013 roku prowadzimy punkt Poradnictwa Antydyskryminacyjnego. Udzielamy bezpłatnych konsultacji w zakresie spraw karnych, rodzinnych, cywilnych, związanych z zatrudnieniem, mobbingiem i dyskryminacją dla osób indywidualnych (Polaków/Polek i cudzoziemców/ek). Od początku 2020 roku świadczymy porady w Ośrodku Zamkniętym dla Cudzoziemców w Przemysłu.

IV. Mamy za sobą trzy dwuletnie edycje projektu "Witamy w Lublinie - kompleksowego wsparcia cudzoziemców przyjeżdżających tu na studia. W ramach tych działań: realizowaliśmy lekcje polskiego, spaceru po Lublinie kilkunastoma trasami, warsztaty o kulturze i tradycjach, poradnictwo prawne i proceduralne, wydawaliśmy informatory i prowadziliśmy portal informacyjny w kilku językach.

V. Reagujemy na kryzysy i wyzwania związane ze współczesnymi migracjami w Europie, a przede wszystkim w Polsce. Jesteśmy członkiem Grupy Granica - kolektywu kilkunastu organizacji współpracujących na rzecz niesienia pomocy osobom na polsko - białoruskiej granicy. Aktualnie jesteśmy wiodącą organizacją pracującą w Lubelskim Społecznym Komitecie Pomocy Ukrainie.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Na co dzień funkcjonowanie Stowarzyszenia zapewniają cztery osoby z zarządu organizacji. Każda z nich zajmuje się innym obszarem działań ze względu na doświadczenie i kompetencje. W zespole są osoby pracujące na rzecz integracji, rzecznictwa i lobbingu, pracą naukową o integracji. Posiadamy kompetencje szkoleniowe z zakresu antydyskryminacji, praw człowieka, przeciwdziałania przemocy i mediacji. Mamy wieloletnie doświadczenie w pracy przy monitoringach praw człowieka. Będziemy wykorzystywać to doświadczenie podczas realizacji projektu.

Dodatkowo - współpracują z nami stale dwie prawniczki (specjalistka z zakresu prawa pracy i adwokatka do spraw karnych) oraz prawnik - specjalista od spraw rodzinnych. Zespół ten na bieżąco zajmuje się sprawami punktu porad oraz bieżącymi poradami w Ośrodku dla Cudzoziemców w Przemysłu.

Stowarzyszenie od lat posiada osobę, która prowadzi bieżącą księgowość, która zajmuje się obsługą finansową projektów i ma duże doświadczenie w rozliczaniu i prowadzeniu budżetów organizacji pozarządowych.

Od 2015 nasza siedziba mieści się w Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i Administracji. Wynajmujemy tam wygodne biuro z pełnym wyposażeniem (szafy, biurka, sprzęt elektroniczny), dostępem do toalet (również tych z niepełnosprawnościami). W ramach obecności na uczelni mamy dostęp do sal wykładowych, auli - często korzystamy z nich do warsztatów, szkoleń, wizyt studyjnych i lekcji polskiego.

Stowarzyszenie od 2008 roku posiada aktualną stronę internetową. O każdym nowym projekcie informujemy na stronie (wraz z informacją o wysokości dotacji i czasie trwania działań). Dodatkowo prowadzimy też aktualne profile w mediach społecznościowych (Facebook i Instagram), które są dla nas ważną platformą komunikacji i promocji - będziemy je wykorzystywać do promocji niniejszego projektu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
-----	---------------	-------------	-----------	-----------------

1.	Wynagrodzenie lektorki języka polskiego - 30 lekcji języka polskiego (jedna lekcja to 2h) Umowa zlecenie.	3 600,00		
2.	Przeprowadzenie 6 spotkań praktycznych dotyczących życia w Lublinie (jedno spotkanie to 2h) Umowa zlecenie.	1 200,00		
3.	Uczestnictwo w wydarzeniu kulturalnym (2 wyjścia) - zakup biletów i wejściówek Faktura.	500,00		
4.	Tłumaczenia językowe (ustne i pisemne) Umowa zlecenie.	1 200,00		
5.	Koordinacja projektu. Umowa zlecenie.	2 000,00		
6.	Obsługa księgową. Umowa zlecenie.	1 000,00		
7.	Materiały biurowe i edukacyjne Faktura.	500,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.